РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «03 » декабря  2021 года   № 24
О внесении изменений и дополнений в Положение
о бюджетном процессе Муслюмовского сельского поселения

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01..07.2021г№251-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021г.№1568,№1569 ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Муслюмовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 26.08.2021г. № 11, Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Внести в Положение «О бюджетном процессе Муслюмовского сельского поселения», утвержденное решением Совета Депутатов Муслюмовского сельского поселения №11 от 26.08.2021г.,следующие изменения и дополнения:
 1) пункт 2 статьи 10.Бюджетные полномочия Главы сельского поселения ,дополнить абзацами следующего содержания:
- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Муслюмовского сельского поселения;

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муслюмовского сельского поселения:

- утверждает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Муслюмовского сельского поселения.

2) в пункте 3 статьи 26. Содержание проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год(очередной финансовый год и плановый период) исключить абзац
- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;
          2. Обнародовать (опубликовать) данное Решение путем размещения на официальном сайте поселения на информационных стендах.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения ,возникшее с 25 ноября 2021 года .
Председатель Совета депутатов:                                                Л.А.Гумерова
Глава Муслюмовского сельского поселения:                            А.З.Хафизов